
Informace z první ruky
Největší investiční akcí, 

jejíž realizace se v  nej-
bližších letech chystá, 
bude rekonstrukce spo-
lečenského domu v  Bři-

dličné. Rekonstrukce by 
měla být rozdělena do 4 

etap. V  současné době je zpracována 
studie celé akce a projektová dokumen-
tace na 1. a  2. etapu. Součástí 1. etapy 
je oprava střechy společenského domu 
a osazení fotovoltaických panelů. 2. eta-
pa, jejíž projekt má název Energetické 
úspory společenského domu, spočívá 
v zateplení pláště celé budovy a výmě-
ny některých oken a  dveří. Ve 3. etapě 
budou probíhat rozsáhlé opravy sálu, 
šaten, sociálního zařízení a zázemí spo-
lečenského domu. Je zde také uvažová-
no o vybudování 11 pokojů s kuchyňkou 
a vlastním sociálním zařízením pro uby-
tování návštěvníků Břidličné,  popřípadě 
externích zaměstnanců pracujících pro 
firmy na území Břidličné. Ubytovny by 

měly být situovány v pravém křídle spo-
lečenského domu a v místě současných 
pokojů a dojde ke zvednutí střechy pra-
vého křídla. Poslední 4. etapa - Rekon-
strukce kuchyně a  restaurace by měla 
být završením této rozsáhlé investiční 
akce. Všechny 4 etapy by na sebe měly 
postupně navazovat a  měly by mini-
málně omezovat provoz společenského 
domu. Je jasné,   že v  případě 3. etapy 

bude mimo provoz sál a  předsálí a  ve  
4. etapě bude uzavřena kuchyň a restau-
race. Pokud dojde v Zastupitelstvu měs-
ta ke shodě, měla by proběhnout reali-
zace 1. a 2. etapy v roce 2025 až 2026. Já 
věřím,  že tato rozsáhlá akce přispěje ke 
zvýšení kvality služeb tohoto společen-
ského,  kulturního a gastro zařízení. 

Miroslav Kladníček
starosta města

Projekty města 2024  
„Oprava příjezdové komunikace k RD v obci Vajglov“

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY:
Připravované práce budou 
započaty dne 24. 4. 2024 od 
7. hodiny ranní. Ukončení 
celkové opravy je plánová-
no do 20. 8. 2024. Vjezd na 
staveniště bude povolen 
pouze pro IZS a  vozidla 
stavby. 

Předmětem projektové 
dokumentace pro společné 
povolení je oprava místní ko-
munikace v obci Vajglov v dél-
ce cca 400 m. Komunikace je 

navržena jako obousměrná 
jednopruhová s  asfaltovým 
krytem v  základní šířce 2,75-
3,50 m v  jednostranném 
příčném sklonu (rozšířena ve 
směrových obloucích). V  mís-
tě napojení na silnici III/440 je 
komunikace rozšířena na šířku 
5,50 m, aby zde nedocházelo 
k vynucené přednosti. Komu-
nikaci bude lemovat nezpev-
něná krajnice šířky 0,50 m 
z frézovaného (recyklovaného) 
materiálu a částečně silniční be-

tonový obrubník. Oprava ko-
munikace bude probíhat pře-
devším v rozsahu již stávajících 
konstrukcí s minimálními změ-
nami, tzn., že bude v co nejvyšší 
míře zachováno stávající šíř-
kové a  výškové řešení. Budou 
provedeny nové podkladní 
a krytové vrstvy v  rozsahu dle 
situačního výkresu. Pro odvod-
nění srážkových vod z  komu-
nikace jsou navrženy 4x uliční 
vpusti, které budou zaústěny 
do podzemních vsakovacích 

objektů. Odvodnění z  komu-
nikace bude částečně probí-
hat také vsakem do zeleně dle 
stávajícího stavu. V místě před 
napojením na silnici III/440 
je navržen liniový žlab, aby 
nedocházelo ke stékání vod 
na silnici III/440. V  rámci akce 
bude provedena také oprava 
stávajícího propustku, který se 
nachází v  prostoru křižovatky 
se silnici III/440. 

Cena díla: 2 886 460 Kč bez 
DPH

MĚSTSKÉ INFO
BŘIDLIČNÁ

dvouměsíčník

3/2024

https://www.mu-bridlicna.cz/22367-projekty-mesta-2024-mistni-komunikace-vajglov
https://www.mu-bridlicna.cz/22367-projekty-mesta-2024-mistni-komunikace-vajglov


2 SPOZ a městská knihovna

Rádi bychom občany informovali, že zveřejníme pouze oso-
by, které nám vrátí vyplněný a podepsaný souhlas se zpraco-
váním osobních údajů, který každý z nich obdržel.

Vítání občánků
Vítání občánků je slavnostní 

chvílí nejen pro rodiče naro-
zeného dítěte, ale i pro město, 
které se rozrostlo o  dalšího 
človíčka. Poslední dubnovou 
sobotu 27. 4. 2024 se v obřadní 
síni Městského úřadu v Břidlič-
né konalo letos první „Vítání 
občánků“. Od září do února se 
nám ve městě narodilo 10 dětí, 
které mohly být slavnostně 
přivítány. Z  celkového počtu 
dorazilo  7 dětí v  doprovodu 
rodičů a příbuzných, kteří zce-
la zaplnili obřadní síň. Přivítali 
jsme 4 děvčata a 3 chlapce. Ro-
diče jim dali tato krásná jmé-
na: Nikola, Nela, Jana, Egon 
Artur, Eliáš, Emma a Martin. Po 
krátkém úvodu předvedly své 

vystoupení děti ze Základní 
školy v  Břidličné, které si při-
pravily pásmo pěkných pís-
niček. Poté následovala vřelá 
slova z úst zastupitele a před-
sedy SPOZ pana Pavla Kamení-
ka, určená především rodičům 
našich nejmenších. Do pa-
mětní knihy následně všichni 
svým podpisem stvrdili slib, že 
jsou si vědomi odpovědnosti 
za řádnou výchovu svých dětí 
a  učiní vše, aby z  nich vycho-
vali zodpovědné občany naší 
země. Všem novým občán-
kům Břidličné a jejich rodičům 
přejeme hodně zdraví a úspě-
chů do budoucna.

Bc. Veronika Machátová 
matrika, evidence obyvatel

Zlatá svatba manželů Frömlových
Výročí svatby je oslavou lásky, 

důvěry, sounáležitosti, tolerance, 
houževnatosti a přátelství, poka-
ždé však v jiném pořadí. Padesát 
let manželé je dnes už docela ra-
ritou. A proto k oslavě takového 
jubilea si zaslouží manželé vřele 
pogratulovat. Padesát let trvající 
manželský svazek, zlatou svat-
bu, oslavili v sobotu 27. 4. 2024 se 
svými blízkými manželé Frömlovi 
z Břidličné. Své druhé ano si řekli 
při symbolickém obřadu na den 
přesně po 50ti letech v  obřadní 
síni Městského úřadu Břidličná. 
Oba manželé i po padesáti letech 
srší humorem a dobrou náladou, 

a  tak jim přejeme ještě spoustu 
let společného života, plného 
zdraví, radosti a  pohody, které 
promění jejich dnešní zlato v dia-
manty!

Bc. Veronika Machátová
matrika, evidence obyvatel

 
 

Své životní jubileum oslaví, oslavili v měsících 
duben, květen 2024 

 

 
 

Srdečně všem blahopřejeme k životnímu jubileu a přejeme mnoho dalších 
spokojených a krásných let. 

 
______________________________________________________ 

V tichosti odešli 

 

Vážení pozůstalí, přijměte upřímnou soustrast  
nad ztrátou blízkého člověka. 

 
„ Život zemřelých je uložen v paměti živých.“ Marcus Tullius Cicero 

Waleczek Jiří      Pánek David 

Volánek Jaroslav     Jánošíková Mária  

Magierová Agnesa     Němec Karel 

Malina Ladislav     Urbánek František 

     
 

Bubelová Miluška  75 let 
Bajgrová Jarmila  75 let 
Černošková Jiřina  82 let 
Jacková Anna   82 let 
Litvíková Magdalena 82 let 
Solařová Ludmila  82 let 
Šubíková Anna  82 let 
Dohnal Miroslav  84 let 
  

 
 

Dosedělová Blažena 84 let  
Procházková Jarmila 84 let 
Slížek Jan   84 let 
Hlavíková Eliška  85 let 
Vlachová Jiřina  85 let 
Wolffová Zdeňka  85 let 
Krčová Marie   86 let 
 

Městská knihovna 
Virtuální Univerzita třetího 

věku (VU3V) je jednou z  fo-
rem Celoživotního vzdělává-
ní organizovanou Provozně 
ekonomickou fakultou České 
zemědělské univerzity v Praze. 
Vzdělávací aktivity pro seniory 
jsou zaměřeny na podporu fyzic-
ké a psychické kondice, podpo-
rují „bio-psycho-sociální” rozvoj 
osobnosti, reagují na měnící se 
životní a  společenské podmín-
ky a  rozvíjejí generační dialog. 
V měsíci dubnu byl ukončen již 
druhý semestr vzdělávacích ak-
tivit, který probíhal jedenkrát za 
čtrnáct dní v městské knihovně. 
Od konce ledna tak navštěvova-
lo virtuální přednášky s tématem 
Každodenní život v barokním 
Česku a  na Moravě celkem 
sedm posluchaček, které jej 
zdárně ukončily. Zimní semestr 

s  názvem České dějiny a  jejich 
souvislosti zahájíme koncem září 
a v případě zájmu rádi přivítáme 
nové posluchače.

 Městská knihovna nabízí čte-
nářům knihovny širokou škálu 
nových knih z  knihovního fon-
du, možnost stahování e-knih 
do telefonu, tabletu či čtečky, 
audio knihy, ale i půjčování knih 
formou půlročních cirkulačních 
souborů či Meziknihovní výpůjč-
ní služby. Nabízíme půjčování 
deskových her, které si můžete 
vyzkoušet při Večeru plném her. 
Každý měsíc pořádáme pro rodi-
če s  dětmi zábavné odpoledne 
s  knihou a  různými aktivitami 
pro děti od tří do šesti let v rámci 
projektu BookStart s knížkou do 
života.  

Miroslava Kozubová 
knihovnice

03/24
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Obecně závazná vyhláška města 
Břidličná o regulaci  
hlučných činností

Vyhláška byla schválena na 
zasedání Zastupitelstva měs-
ta dne 14. 9. 2022.

Čl. 1 Předmět a cíl 
Předmětem této obecně zá-

vazné vyhlášky je regulace 
činností v  nevhodnou denní 
dobu, které by mohly svou 
hlučností narušit veřejný po-
řádek nebo být v  rozporu 
s dobrými mravy ve městě. 

Cílem této obecně závazné 
vyhlášky je stanovení opat-
ření k  ochraně před hlukem, 
v rámci zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořád-
ku, jako stavu, který umožňu-
je spokojené soužití občanů 
i  návštěvníků města a  vytvá-
ření příznivých podmínek pro 
život ve městě.

Čl. 2 Regulace hlučných činností 
Každý je povinen zdržet se o ne-

dělích a  státem uznaných dnech 
pracovního klidu veškerých čin-
ností spojených s  užíváním za-
řízení a  přístrojů způsobujících 
hluk, například sekaček na trávu, 
cirkulárek, motorových pil a křovi-
nořezů.

Čl. 3 Zrušovací ustanovení
Touto obecně závaznou vy-

hláškou se ruší obecně závazná 
vyhláška č. 2/2014, k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného po-
řádku, ochraně před hlukem a re-
gulaci hlučných činností, ze dne 
25. 6. 2014.

Čl. 4 Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti 

počátkem patnáctého dne násle-
dujícího po dni jejího vyhlášení.

Oznámení praktického  
lékaře pro dospělé
MUDr. Jana Šuleřová

Ordinační doba v období dovolené
Od 17. 6. do 28. 6. 2024
Od 9. 9. do 20. 9. 2024

Zastupující lékař: MUDr. Jiří Albrecht,
Bruntálská 167, Břidličná. tel: 554 286 097

Prosíme pacienty, aby si včas zajistili léky, 
které pravidelně užívají.

Provozní doba sběrného dvora

pondělí:	Zavřeno
úterý:	 09 – 12 hodin a 14 – 17 hodin
středa:	 Zavřeno
čtvrtek:	 09 – 12 hodin a 14 – 17 hodin
pátek:	 Zavřeno
sobota:	 10 – 12 hodin

Nádoby na plast a papír  
k rodinným domům

Nádoby na plast a papír k ro-
dinným domům, jsou stále 
k  dispozici. O  způsobu získání 
těchto nádob zdarma, jsme Vás 
již několikrát informovali. V pří-
padě, že jste doposud nepo-
dali  žádost, učiňte tak, co nej-
dříve na podatelně Městského 
úřadu v  Břidličné. Od května 
již začne probíhat pravidelný 
svoz těchto nádob (v  případě 
naplněnosti plastového a  pa-

pírového odpadu a  připravení 
nádoby před rodinný dům) dle 
svozového kalendáře (svozový 
kalendář je k vyzvednutí na po-
datelně Městského úřadu v Bři-
dličné). Svoz bude zajištěn fir-
mou Marius Pedersen. V rámci 
této změny proto proběhl také   
poslední svoz pytlů s plastovým 
odpadem od rodinných domů.

Jana Kladníčková
místostarostka

Vandalismus v našem městě 
Bohužel i  s  takovou věcí se 

setkáváme. Někdo se postará 
o možnost nové výsadby, někdo 
ji provede, někdo se o výsledek, 
mladý strom, stará a pak stačí neo-
malenost některých nezodpověd-
ných jedinců a  vše je zničeno. Je 
nám z toho smutno.

Jana Kladníčková
místostarostka

Další kompostéry pro  
rodinné domy

Opět jsme v  rámci dotačního projektu z  Operační-
ho projektu Životní prostředí 2021-2027 pořídili 100 
ks kompostérů o objemu 1050 l, které zdarma poskyt-
neme vlastníkům rodinných domů v Břidličné a jejich 
místních částech. Jakmile bude schváleno na zastupi-
telstvu města (12. 6. 2024) převzetí těchto kompostérů, 
budeme moci ihned sepisovat smlouvy mezi městem 
Břidličná a občanem. Tzn., že od 13. 6. 2024 budou při-
pravovány smlouvy k podpisu na podatelně městské-
ho úřadu dle podaných žádostí. Svou žádost můžete 
podat již nyní přímo na podatelně městského úřadu 
anebo emailem na adresu: podatelna@mu-bridlicna.
cz. V emailu vypíšete své kontaktní údaje: jméno, pří-
jmení, adresu bydliště a číslo mobilu. Proč kompostér? 
Protože kompostování je nejlepší způsob jak zdarma 
získat kvalitní hnojivo, zároveň snižuje množství odpa-
du a s ním spojené náklady města, potažmo občanů, 
na jeho svoz a likvidaci.

Jana Kladníčková
místostarostka

CO DO KOMPOSTÉRŮ PATŘÍ
A CO NAOPAK NIKOLIV

mailto:podatelna@mu-bridlicna.cz
mailto:podatelna@mu-bridlicna.cz


4 volby a školy

Rozpis okrsků 
pro voliče

Okrsek č. 1 - knihovna - ZUŠ 
ul. Školní č. p. 178 pro voliče 
z ulic:	 Jesenická, Hřbitov-
ní, U  Hřiště, Okružní, Školní, 
nám. Svobody, Na Kopečku, 
Pivovarská, Fojtství, Na Polič-
ce, Na Vyhlídce, Šternberská, 
Nádražní, Polní, Chalupnická, 
Zahradní, Květinová, Luční 
a Lesy.

Okrsek č. 2 - Městský úřad 
ul. Nábřežní č. p. 452 pro voli-
če z ulic: Dlouhá, Sokolovská, 
Rýmařovská, Slunečná, Na Lá-
nech, K Lomu, Krátká, Nábřež-
ní a Bruntálská.

Okrsek č. 3 - Společenský 
dům ul. 1. máje č. p. 320 pro 
voliče z  ulic: Nerudova, Ko-
menského, 1. máje, Osvobo-
zení a Tovární.

Okrsek č. 4 – Hospoda 
„U  Zaka“ ve Vajglově č. p. 31 
pro voliče místních částí: Vaj-
glov a  Albrechtice u  Rýmařo-
va

Volby do Evropského parlamentu 2024

Volby do Evropského parla-
mentu vyhlásil prezident České 
republiky svým rozhodnutím 
publikovaným ve Sbírce záko-
nů pod č. 38/2024.

Volby se na území České re-
publiky konají ve dvou dnech, 
kterými jsou:
pátek 7. června 2024 
od 14 do 22 hodin,
sobota 8. června 2024 
od 8 do 14 hodin.

Hlasování probíhá pouze na 
území České republiky ve vo-
lebních místnostech. Volič hla-
suje ve volební místnosti na 
území obce, ve které má trvalý 
pobyt a je zde zapsán v sezna-
mu voličů. V Břidličné jsou zří-
zeny 4 volební okrsky.

Možnost hlasovat na volič-
ský průkaz při volbách do EU 
Parlamentu 2024

O  voličský průkaz žádá volič 

obecní úřad podle místa své-
ho trvalého pobytu, a to dvěma 
způsoby:
• osobně  na Městském úřadě 
Břidličná na adrese Nábřežní 
452, Břidličná – matrika. O vydání 
voličského průkazu lze požádat 
do 5. června 2024 do 16 hodin.
• písemně – podáním doruče-
ným MěÚ Břidličná nejpozději 
do 31. května 2024. 

Podání může být učiněno ve 
dvou formách:
• žádost v listinné podobě opat-
řená úředně ověřeným podpi-
sem 
• žádost v  elektronické podo-
bě zaslaná prostřednictvím DS 
voliče 
Obecní úřad voličský prů-
kaz nejdříve  15 dnů přede 
dnem voleb, tj.  23. května 
2024,  předá osobně voliči 
nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpi-
sem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu, anebo za-
šle voliči na jím uvedenou ad-
resu. Při ztrátě nebo odcizení 
voličského průkazu nelze vy-
dat duplikát.

Hlasování do přenosné vo-
lební schránky

Pokud se volič ze závažných 
důvodů (zejména zdravot-
ních), nemůže dostavit do vo-
lební místnosti a chce se voleb 
zúčastnit, může požádat, aby 
ho na území příslušného vo-
lebního okrsku navštívili čle-
nové okrskové volební komise 
s  přenosnou volební schrán-
kou.

Požadavek lze nahlásit  pře-
dem telefonicky na MěÚ Břidlič-
ná na tel: 554 773 535. Ve dnech 
voleb lze tento požadavek nahlá-
sit nejen na úřadě, ale i přímo pří-
slušné okrskové volební komisi. 

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky budou dodá-

ny voličům do schránek nej-
později 3 dny přede dnem vo-
leb (4. června 2024). Ve dnech 
voleb lze hlasovací lístky obdr-
žet též ve volební místnosti.

Více informací k  volbám do 
Evropského parlamentu nalez-
nete zde:

https://www.mvcr.cz/volby/
clanek/volby-do-evropskeho-
-parlamentu-2024.aspx

Ekologická exkurze  
Ekokonference 2024

Ve dnech 9. – 10. 5. 2024 se tří-
členný tým z  přírodovědného 
kroužku Asociace středoškol-
ských klubů České republiky z. 
s. (SK Břidličná) zúčastnil eko-
logické exkurze „Ekokonferen-
ce 2024“. Jednalo se o součást 
odměny za 1. místo v  krajské 
badatelské konferenci, která 
se konala 17. 4. 2024 v  Ostra-
vě. Zde tým ve složení Václav 
Repáň, Jan Loukota a Martin 
Volek, prezentoval svůj tříletý 
badatelský projekt s  názvem 
„Znečištění potoka Poličky“. 
Během exkurze navštívily nej-
úspěšnější týmy zajímavé pří-
rodní lokality. Jednalo se napří-
klad o  Slezskou Hartu, Lávový 
proud u Meziny, Venušinu sop-
ku, Karlovu Studánku, Filipo-
vice, Lázně Jeseníky a  mnoho 
dalších míst. Během vycházek 
a společného bádání se účast-
níci věnovali čtvrtohornímu 
vulkanismu, geologii, místní 

flóře a  fauně, ale i  hydrologii 
dané lokality. Své vědomosti, 
šikovnost i  schopnost týmové 
práce si hravou formou ově-
řovali při plnění rozmanitých 
bodovaných úkolů plněných 
během celého pobytu. Víc 
o exkurzi napoví fotografie. 

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí kroužku

Ústřední kolo geologické  
olympiády 2024

Geologickou olympiádu vy-
hlašuje Masarykova univer-
zita v  Brně, spolupořadateli 
jsou Česká geologická služba 
a  Univerzita Karlova v  Praze. 
Letos poprvé jsme se jako pří-
rodovědný kroužek Asociace 
středoškolských klubů České 
republiky z. s. díky výhře Ma-
tea Ciose účastnili i ústředního 
kola. V  ústředním kole, které 
se uskutečnilo 7. – 10. 5. 2024 
v Hořicích se sešlo 28 mladých 
geologů z ČR. Na soutěžící vět-
šinou z víceletých gymnázií, ale 
bylo zde i 7 základních škol, če-
kal bohatý program plný sou-
těžního klání. Nechyběly ale 
i  exkurze zaměřené na těžbu 
a  zpracování granátů, posterů 
a  mnoho dalšího. Nu a  jak si 
vedl v samotné soutěži Mateo? 
Skvěle, obsadil 17. místo!!! Což 
je v tak silné konkurenci super 
výkon. Obzvláště, když ze sed-
mi zástupců ZŠ skončil jako 

třetí. O  průběhu republikové-
ho kola víc napoví fotografie. 
Děkujeme za vzornou repre-
zentaci nejen přírodovědného 
kroužku, ale i celé ZŠ Břidličná 
a gratulujeme k úspěchu!!! 

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí kroužku
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Zprávičky z Veselé školičky
Přejeme vám krásné májové 
dny. Naposledy se hlásíme 
v tomto školním roce se zprá-
vičkami z  naší Veselé školič-
ky. V dubnu proběhl zápis do 
základní školy, který zvládly 
děti levou zadní. Přijati byli 
všichni, kterým nastal čas 
povinné školní docházky. 
Na začátku května probíhal 
zápis i  k  nám do mateřské 
školy. Moc se těšíme na nové 
kamarády. 

1. třída Šnečci - Oslava Dne 
maminek 

Každá maminka si zaslouží 
poděkování a  uznání za sta-
rostlivou péči, kterou svým 
dětem věnuje. Potřebuje však 
také odpočinek i zábavu a prá-
vě to všechno si připravily děti 
a paní učitelky ze třídy „Šneč-
ků“ ve čtvrtek 9. 5. 2024. Děti 
maminkám zazpívaly písničky, 
přednesly básničky, zatančily 
i tanečky a následně společně 
všichni plnili zábavné úkoly. 
Závěrem programu proběhl 
srdíčkový taneček s  nafuko-
vacími balonky a  darováním 
dárečku, který si společně vy-
robili - v  podobě zápichu sr-
díčka. Pro vzpomínku na tento 
den si odnesli domů pěkné 
zážitky z  prožité oslavy dne 
maminek. Děkujeme všem 
za velkou účast a  věříme, že 
si maminky užily netradiční 
a  pohodové odpoledne  se 
svými dětmi i  ostatními zú-
častněnými. Pro děti v  nej-
bližší době chystáme oslavu 
Dne dětí v  podobě dopoled-
ního hledání pokladu s plně-
ním zajímavých úkolů v okolí 
mateřské školy. A  nadále se 
těšíme na následující akce 
a společná setkávání. 

Pečínková Pavlína, 
Anna Krajíčková, třídní učitelky

2. třída Berušky - Každý má 
své povolání, práci čili za-
městnání

Minulý týden jsme měli téma 
povolání a  v  rámci toho jsme 
navštívili rodiče dvou dětí v je-
jich zaměstnání. Chtěli bychom 
jim vyjádřili poděkováni.   Pře-
devším paní matrikářce Veroni-
ce Machátové, která nás ochot-
ně provedla po městském 
úřadu, a  dozvěděli jsme se 
spoustu zajímavých informací. 
Děti měly možnost prohléd-
nout si, co všechno potřebuje 
paní úřednice ke své práci. Zjis-
tili jsme, odkud vysílá rozhlas, 
viděli „speciální“ skříň na důle-
žité dokumenty, ve které jsou 
uložené 100 let staré zápisy. 
Prohlédli jsme si obřadní míst-
nost, ve které probíhají svat-
by a  vítání občánků. Nakoukli 
jsme také do zasedací místnos-
ti, kde probíhají různá jednání. 
Mile nás přijal i pan starosta, od 
kterého děti dostaly čokoládu 
a  pohlednici města Břidličná. 
Také jsme se byli podívat v ka-
deřnictví u  paní Cápkové, kde 
děti pozorovaly, co všechno ke 
své práci potřebuje kadeřnice.   
Všem velmi děkujeme za ocho-
tu a  čas, který nám věnovali, 
a že nás nechali nahlédnout do 
svého zaměstnání. 

Marika Orságová
třídní učitelka

3. třída Včeličky - Svátek ma-
minek 

Besídce k  svátku maminek 
předcházely dílničky s  tatínky. 
Děti spolu s nimi měly za úkol 
vytvořit pomocí polytechnicky 
(tedy ruční práce) dárek. Akce 
byla zdařilá a  my děkujeme 
tatínkům, kteří se nebáli přijít 
mezi nás. Překvapení pro ma-
minky máme tedy nachystané, 

písničky a  básničky naučené. 
Moc se těšíme. Blíží se konec 
školního roku a počasí je tak ako-
rát, abychom co nejvíc času trá-
vili venku. Připravili jsme několik 
stezek, které si můžete projít 
také. Vždy se začíná od mateřské 
školy a pokračuje se dle pokynů. 
První stezka je Recyklační, kde si 
můžete vyplnit tajenku. U bran-
ky do MŠ je schránka, kde najde-
te potřebné lístky k dané stezce 
(vezměte si prosím svoji tužku). 
Každá stezka Vás někam dovede, 
nebojte se. Ta první k recyklační-
mu dvoru – tam končí odpady. 
Tuhle stezku jsme si nachystaly 
k  tématu recyklace. Druhá stez-
ka – Včelí Vás dovede na louku, 
ale neprozradíme na kterou. 
Třetí stezka – Českem – ta končí 
na jezírkách – je nejdelší, protože 
je poznávací. PROSÍME, NENIČTE 
NÁM NAŠI PRÁCI, SLOUŽÍ NEJEN 
NÁM, ALE I VÁM!!! DĚKUJEME.

Vendula Švejdíková 
třídní učitelka

Začátkem května jsme se vy-
dali do Olomouce do Pevnosti 
poznání. Byla to aktivita k téma-
tu vesmír, který děti nesmírně - 
vesmírně bavil. Navštívili jsme ve 
spolupráci s  paní místostarost-
kou Kladníčkovou místní recyk-

lační dvůr a ČOV. Pánům Trančí-
kovi (recykl) a Opatrnému (ČOV) 
děkujeme za prohlídku. V červnu 
čeká třetí třídu ještě exkurze do 
Hedvy Rýmařov a  eduprogram 
v místním muzeu. Zde děkujeme 
celému kolektivu MěÚ Rýmařov. 
Výlet pro předškoláky je letos 
naplánovaný do Krnova na roz-
hlednu CVILÍN. Snad nám vlaky 
již pojedou a my si uděláme vý-
let právě tímto dopravním pro-
středkem. Den dětí plánujeme 
ve Flemmichově zahradě v Rý-
mařově, kde nás čeká spous-
ta her, které si pro kamarády 
navzájem připraví děti. Čeká 
nás i smutnější část, kdy se roz-
loučíme s  našimi předškoláky. 
Na konci školního roku si zaje-
deme na zmrzlinu do Valšova. 
Tímto celý školní rok 2023/2024 
končí a my se budeme těšit na 
ten nastávající, na nové kama-
rády, na hodné a  tvůrčí paní 
učitelky, na jejich nové nápa-
dy, empatii a  jejich pomoc při 
zvládnutí nástupu do nového 
prostředí, jednotlivých úkonů, 
rozvoje dovedností a  znalostí, 
nové zážitky, no prostě na vše. 
Nebojte se, budeme vás infor-
movat o všem, co se děje v naší 
Veselé školičce.

Vaše děti a celý kolektiv MŠ

„Májová notička“ 2024
Již po pětadvacáté se sjelo do 

naší školy 58 žáků z 9 škol celého 
okresu, aby se zúčastnili okresní-
ho kola pěvecké soutěže „Májová 
notička“. Soutěž probíhala ve 4 
kategoriích a  všichni zúčastnění 
se umístili buď ve zlatém, stříbr-
ném nebo bronzovém pásmu. 
Vyslechli jsme si mnoho pěkných 
lidových písniček v sólovém zpě-
vu i dvojhlasu. V každé kategorii 
byl navíc vyhlášen absolutní ví-
těz, který byl odměněn zvláštním 

diplomem a  knihou. V  kategorii 
1. tříd se nejvíce líbilo vystoupe-
ní Maxima Madury ze ZŠ Amos 
z Bruntálu, v kategorii 2. a 3. tříd 
Pavla Zajace ze ZŠ Krnov – Dvo-
řákova okruhu, v kategorii 4. a 5. 
tříd získali titul hned dva soutěžící 
– Nela Kurucová ze ZŠ Jesenická 
z  Bruntálu a  Filip Vitásek z  naší 
školy. A jak se dařilo našim ostat-
ním zpěváčkům? Ve zlatém pás-
mu se umístili Eleni Ciosová ze 3. 
třídy, Nikol Poláčková ze 4. třídy 

a Filip Vitásek z 5. třídy. Ve stříbr-
ném pásmu se umístili Kristýna 
Hálková, Martin Procházka, Ka-
rolína Fábryová z 1. třídy, Vanesa 
Laníková, Izabela Kreuzigerová, 
Magdaléna Kurejová ze  3. třídy 
a  Viktorie Kanalošová  z  5. třídy. 
V bronzovém pásmu se umístili 
Michal Šarman z 1. třídy a Lukáš 
Gábor z 5. třídy. Soutěž plná krás-
ných písniček proběhla v  milé 
slavnostní atmosféře, všem vítě-
zům blahopřejeme, zúčastněným 

děkujeme a  těšíme se na příští  
26. ročník soutěže.

Mgr. Jarmila Gardoňová



Zájezd KČT, odbor TJ Břidličná  
na hrad Svojanov  

a zámek  Moravská Třebová
První zájezd turistů byl naplá-

nován na sobotu 27. 4. 2024. 
Sešlo se 50 účastníků, do autobu-
su jsme se všichni vešli. Dopravu 
zajišťoval dopravce AD Ing. Josef 
Petrik z Bruntálu. Byl krásný jarní 
den, zářivé lány kvetoucí řepky, 
zelené louky, teplo a všude kolem 
na dohled nádherná příroda. Na 
hradě Svojanov jsme se rozdělili 
na dvě skupinky, první šla na pro-
hlídku, ostatní si prošli okolí zám-
ku nebo měli možnost se občer-
stvit v  hradní kavárně. Prohlídka 
byla zajímavá a všichni byli nad-
šeni z výhledů do okolí. Zájemci 
o turistickou trasu měli možnost 

jít z nádvoří hradu k vyhlídce Boží 
muka, sestoupit do údolí U Skal-
ského dvora k  obci Svojanov 
a znovu docela strmě vystoupat 
k hradu. Všichni jsme se opět sešli 
a odjeli do Moravské Třebové na 
parkoviště u  zámku. Na nádvoří 
zámku bylo rušno, probíhala zde 
soutěž o  nejhezčí ČARODĚJNICI, 
hrála hudba a bylo veselo. Většina 
nás šla na prohlídku zámku, která 
se nám moc líbila. Potom ještě 
krátký výstup kolem kapliček na 
KŘÍŽOVÝ VRCH a zpět, prohlídka 
náměstí a odjezd domů.  

Ludmila Horňáčková
KČT, odbor TJ Břidličná

Turistický kalendář 2024
KČT, odbor TJ Břidličná

21. - 26. 5. 
Zájezd Cérová Vrchovina
Maďarsko, 
vede Oldřich Mana

29. 5. - 2. 6. 
EUROPIÁDA Waldring
Rakousko, bus, 
vede J. Musilová

6. - 9. 6. 
Zájezd Šumava, chata Prášily-
Modrava, bus, 
vede Ludmila Horňáčková

13. 6.
Ruda – Křížový vrch - Tvrdkov, 
Břidličná bus v 8.31 hodin, vede 
Eva Nováková

22. - 23. 6. Beskydy, jede se auty, 
spí se ve stanech a chatách, 
vede M. Metelka
29. 6. Vysoká  Roudná u Mutkova, 
Břidličná bus. 7.15, 
vede Eva Nováková

20. - 27. 7. Rakousko, Jižní Tyroly, 
Vysoké Taury, bus, 
vede Oldřich Mana

Přihlášky na zájezdy 
a vícedenní akce:
informace: 
L. Horňáčková: tel. 605 975 512 
ludmilahornackova@seznam.cz 
J. Holešová: tel. 597 431 554 
Oldřich Mana: tel. 775284140

6 kčt a zuš

Chlebová Lhota 
V  letošním školním roce jsme 

se na ZUŠ ve výtvarném oboru 
zabývali dlouho nezvyklým té-
matem- chlebem. Začalo to kni-
hou Chlebová Lhota spisovatel-
ky Dagmar Urbánkové. Podle ní 
jsme vytvořili chlebové domky, 
malovali strom chlebovníku, pak 
jsme se pustili do kresby boch-
níků nebo výroby chlebových 
loutek. Ve spolupráci s  literárně 
dramatickým oborem vzniklo 
divadlo, kde některé tyto kres-
by a  objekty vystupují. Divadlo   
s názvem Chlebová Lhota mělo 
premiéru   5. 5. 2024 v  sále ZUŠ 
v Rýmařově a přijela se podívat 
i  samotná autorka knihy paní 
Urbánková a  naše představení 
se jí moc líbilo. Chlebový projekt 

jsme zakončili velkou výstavou 
Chleba aneb cesta z  Chlebové 
Lhoty, která byla k vidění na rý-
mařovské ZUŠ. Vznikl také ani-
movaný film Potkaly se dva kra-
jíce, který se na vernisáži výstavy 
promítal a je k vidění na našem 
facebooku. Část našeho chlebo-
vého projektu je nyní vystavena 
v Galerii Plato v Ostravě na kraj-
ské výstavě ZUŠ, kde získala oce-
nění „zlaté pásmo“ a postoupila 
do celostátní přehlídky.  V Břid-
ličné můžete všechny tyto práce 
i film vidět na Jednodenní výsta-
vě, která se uskuteční 13. 6. 2024 
v  prostorách ZUŠ nad knihov-
nou. Přijďte se podívat! 

 Kamila Pánková
ZUŠ Rýmařov

Den matek
Dne 10. 5. 2024, se uskutečnilo 

posezení seniorek u  příležitosti 
Dne Matek na klubovně senio-
rů. K  svátku nám přišly zazpívat 
děti pod vedením paní učitelky 
Jarmily Gardoňové. Všem ženám 
se vystoupení moc líbilo. Děti za 
odměnu od nás dostaly sladkou 

odměnu. Nakonec nám zahrál 
k  tanci i  poslechu pan Miroslav 
Dohnal. Svátek Matek se nám 
povedl. Marie Krištiaková, Zdeň-
ka Khýrová

Marie Krištiaková, 
Zdenka Khýrová

za klub seniorů

03/24
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Malé

občerstvení

pro závodníky

ZDARMA

1. Prťata (2018 a ml.)
2. Benjamínci (17 - 16)
3. Přípravka (15 a 14)
4. Mladší žáci a žákyně (13 a 12)
5. Starší žáci a žákyně (11 a 10)
6. Dorost - junioři(rky) (09 až 06)
7. Dospělí - muži (05 - 80)
8. Dospělí - ženy (05 - 80)
9. Veteráni (79 a starší)

150 m
300 m
500 m

1000 m
1250 m
2000 m
2750 m
2000 m
2000 m

Pro první tři v každé kategorii diplom a medaile 
Pro nejlepšího v hlavní kategorii navíc 

pohár starosty města Břidličná

Kulturně - sportovní komise města Břidličná pořádá
27. června 2024

VEČERNÍ BĚH PRO 
VŠECHNY OBČANY

X

Prezentace závodníků od:    Start 1. kategorie: 18 19:00 hod:00 hod

AKCE SE BUDE KONAT NA NOVÉM NÁMĚSTÍ V 
BŘIDLIČNÉ (VEDLE AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ)

SLAVNOSTI MĚSTA BŘIDLIČNÁ 
SOBOTA 8.6.2024

15.00 vystoupení MŠ
15.15 Habibi- orientální tanečnice SVČ Rýmařov 
15.40 proslov starosty, předání ocenění občanům

     města Břidličná
15.50 vystoupení aerobic ZŠ Břidličná 
16.10 vystoupení Dětského sboru Břidličná 
16.30 vystoupení sboru Bernardini
17.30 The PANT
19.00 Markéta Konvičková
20.30 HOLKI
21.20 ohňová show
22.00 TEAM REVIVAL
23.15 DJ

NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI 

BOHATÉ OBČERSTVENÍA ATRAKCE PRO DĚTIZAJIŠTĚNY

8 kultura 03/24


